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رشد درآمدهای پایدار شهر
سهم درآمد های پایدار شهرداری در 5 ماهه سال 1404به 39 درصد رسید

افزایش درآمدهای پایدار شهرداری
محمدعلی‌نژاد، معاون مالی و اقتصاد شهری 
شهردارتهران: الگوی تأمین مالی منحصر به فردی 
)پیوست تأمین مالی(برای هر یک از پروژه‌های 
اولویت‌دار تهران طراحی شده است. درواقع شهرداری 
تهران با بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی، پیگیری‌های 
مداوم برای وصول مطالبات و تکیه بر شفافیت و انضباط 
مالی، رشد چشمگیر درآمدها را در دوره کنونی مدیریت 
شهری محقق کرده است. تاجایی که میانگین سهم 
درآمدهای پایدار از بودجه در شهرداری تهران، در 
سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹، ۲۶ درصد بوده که با وجود 
افزایش ۷ برابری درآمدها در دوره ششم مدیریت 

 شهری، میانگین سهم درآمدهای پایدار نیز به
 ۲۹ درصد رسیده و در ۵ ماه ابتدایی امسال، بارشد 

قابل توجه به ۳۹درصد رسیده است.

گره گشایی از معضل 50ساله یافت‌آباد
طرح تعریض خیابان شهید زندیه یکی از معابر اصلی جنوب غرب تهران در حال اجراست

سعیده مرادی | روزنامه‌نگار | 

هر شهرداری که در نیم قرن اخیر گذرش گزارش
به جنوب غرب تهران و منطقه18 افتاده، 
 با این درخواست شهروندان مواجه شده: 
»جان مردم در خطراست و یکی از خیابان‌های اصلی 
محله یافت‌آباد نیاز به تعریض و مسیر عابر پیاده دارد.« 
مشکل دیرینه‌ای که همه مردم متفق‌القول خواستار رفع 
آن بوده‌اند. حالا بعد از 50سال صدای مردم شنیده شده 
و طرح تعریض خیابانی که این روزها به نام شهید زندیه 
مزین است، درحال اجراست و با انجام همه مراحل و 
تکمیل طرح، بخش مهمی از مشکلات ترافیکی اهالی 

این محدوده جنوب غرب پایتخت رفع می‌شود.
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افتتاح باغ‌راه حضرت فاطمه‌زهراس در آینده نزدیک

علی‌اصغر کمالی‌زاده، سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران: پروژه بزرگ باغ‌راه حضرت فاطمه‌زهرا)س( که 
عملیات اجرایی آن از اوایل سال ۱۴۰۲ آغاز شده بود، به پیشرفت فیزیکی حدود ۹۵ درصدی رسیده و در آینده 
نزدیک افتتاح خواهد شد. در طراحی باغ‌راه به تأمین سرانه خدمات محله‌های همجوار نیز توجه شده است.

خدمات‌رسانی تاکسی‌های گردشی در خطوط شلوغ
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران: با شروع سال تحصیلی اقدامات نظارتی بر تاکسی‌ها 
به‌خصوص تاکسی‌های گردشی انجام شده است. همچنین تمهیداتی برای اعزام تاکسی‌های گردشی به خطوط 

پرتقاضا در ساعات پیک ترافیک در دستور کار قرار گرفته است تا شاهد کاهش معطلی مسافران باشیم.

تولید روزانه ۱۵۰ تنُ سوخت صنایع سیمانی از پسماندهای خانگی
محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: براساس تفاهمنامه‌ای که میان ما، شرکت سیمان 
تهران و استانداری منعقد شده است، متعهد هستیم روزانه ۱۵۰ تنُ RDF) سوخت جایگزین (تولید کنیم و تحویل صنعت 
سیمان دهیم. با اجرای این طرح تهران در مسیر تحقق اهداف ملی برای کاهش آلاینده‌ها گام بلندی برخواهد داشت.

‌۵۰درصد هدررفت آب در بخش کشاورزی است
مهدی پیر هادی ، رئیس کمیسیون سامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران: 
هدررفت ‌۵۰درصدی آب در بخش کشاورزی یکی از اساسی‌ترین چالش‌های مدیریت منابع آبی کشور به شمار 

می‌آید. مدیریت ۱۰درصد از مصرف این بخش می‌تواند بحران آب شرب کشور را برطرف کند.

پریسا نوری؛ روزنامه‌نگاردر شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 اکران گسترده آثار هنری 
در هفته وحدت 

همزمان با هفته وحدت بیش از ۲۵۰سازه هنری و تبلیغاتی 
در معابر پایتخت به نمایش درآمده تا پیام همبستگی و 
انسجام ملی را به تصویر بکشد. به‌گفته مهدی مذهبی، 
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران در طراحی این 
آثار تلاش شده تا هنر شهری به ابزاری برای ترویج مفاهیم 
همدلی و انسجام ملی تبدیل شود و شهروندان بتوانند با 

مشاهده آنها ارتباط خوبی با آثار برقرار کنند. 

محورهای‌های اصلی طرح‌ها چیست؟
1- وحدت میان مذاهب اسلامی

2- تأکید بر پیوندهای قومی و ملی در ایران
3- انعکاس رابطه مستحکم میان مردم و دولت براساس 

بیانات رهبرمعظم‌انقلاب

فازهای  اجرای طرح کدامند؟ 
نخست: اکران گسترده طرح‌های هنری با محوریت هفته 
وحدت بر بیش از 100 سازه تبلیغاتی در نقاط مختلف شهر 
دوم: ویژه‌برنامه‌های گرامیداشت میلاد پیامبر اکرم)ص( در 
۱۷ربیع‌الاول پیش‌بینی شده که بیش از 150سازه دیگر را در بر 
خواهد گرفت و تمرکز بر نمایش پیام‌های فرهنگی و دینی، جلوه‌های 

هنری شاخص و اطلاع‌رسانی گسترده به شهروندان است. 

حجم و گستردگی برنامه به روایت اعداد 
............................................... سازه تبلیغاتی  ۲۵۰
۶۰۰۰ ..................................پرچم پایه‌کوتاه طرح‌دار
 ۷۰ .......................................................نماپرچم
۲۰۰.............................هزار متر ریسه پارچه‌ای رنگی

........................................هزار متر ریسه نوری  ۲۵ 
۲۱ ...................................................المان شهری 

تجلی پیام وحدت و همبستگی در معابر شهر 
مهدی مذهبی، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران: 
هفته وحدت فرصتی برای یادآوری پیوندهای عمیق اجتماعی، 
همدلی ملی و انسجام میان اقوام و مذاهب کشور است و در همین 
راستا سازمان زیباسازی شهر تهران با درک اهمیت این مناسبت، 
برنامه‌ای گسترده و هدفمند را طراحی و اجرا کرده تا پیام وحدت 
و همبستگی در سطح شهر به تصویر کشیده شود و جلوه‌ای هنری 
به معابر و میادین پایتخت بخشیده شود. دراین راستا بیش از 
۲۵۰سازه تبلیغاتی به‌کار گرفته شد تا پیام فرهنگی و هنری هفته 

وحدت به شکلی گسترده در سراسر شهر منتشر شود. 

50سال انتظار برای  تعریض خیابان
ساعت حوالی 10صبح است و خیابان شهید زندیه 
خلوت. ماشین‌آلات ساختمانی درحال خاکبرداری 
و تخریب چند ملک هستند که همگی برای تعریض 
 این محور اصلی تملک شده‌اند. دیوارهای فرسوده را

یکی یکی فرو می‌ریزند و سپس نخاله‌های ناشی از تخریب 
به کامیون‌ها منتقل و سپس از محوطه خارج می‌شوند. 
چند نفر از اهالی هم در گوشه کنار معبر مشتاقانه به تماشا 
نشسته‌اند. چراکه بعد از سال‌ها بی‌توجهی به خواسته آنها، 
حالا پروژه‌ای با سرعت در حال اجراست که تحققش گره 

کور 50ساله محدوده را باز می‌کند.

ارائه تسهیلات به واحدهای فرسوده
صدای لودرها و کامیون‌ها در خیابان زندیه 
پیچیده است. با نظارت مستقیم شهردار ناحیه3، 
کارگران مشغول تخریب ساختمان‌هایی هستند 
 که همگی فرسوده‌ شده‌اند؛ معارضانی که به‌دلیل

 قدیمی بودن دیگر ایمن هم نیستند وتردد از 
نزدیکی آنها هم خطرناک است. به‌گفته مدیران 
شهری منطقه، مالکان  پس از  عقب‌نشینی  املاک، 
می‌توانند از شهرداری تسهیلاتی مانند ملک 

معوض، مجوز ساخت و... دریافت کنند.

اجرای طرح در 2بخش
پروژه تعریض خیابان شهید زندیه از ابتدای 
سال آغاز شده و در 2بخش انجام می‌شود 
که یک بخش آن از میدان الغدیر تا خیابان 
یافت‌آباد است و بخش دوم هم از خیابان 
یافت‌آباد تا خیابان شهید حسن زندیه ادامه 
دارد. برای اجرای طرح تعریض محور زندیه 
تاکنون 14ملک تملک و تخریب شده‌اند و 
8ملک دیگر باقی‌مانده که کارهای مربوط به 

تخریب آنها نیز در دست انجام است.

خواسته اهالی محقق شد
رضا محمدی، شهردار منطقه 18: طرح 
تعریض خیابان شهید مرتضی زندیه سال‌ها 
پیش مطرح شده بود، اما در بازه‌های زمانی 
مختلف به‌دلیل وجود مشکلات متعدد 
ازجمله ورثه‌ای بودن و داشتن مالک و... به 
نتیجه نمی‌رسید، اما در نهایت با درخواست‌ 
شهروندان پیگیر رفع مشکل قدیمی شدیم که 
نتیجه داد. البته اهالی هم همکاری کردند. این 
پروژه اکنون در مراحل پایانی خود قرار دارد و 
به‌احتمال زیاد اواخر آذرماه تکمیل خواهد شد. 
با اجرای این طرح نه‌تنها مشکلات ترافیکی 
خیابان زندیه بلکه مشکلات ناایمن‌بودن 
املاک و کم رونق بودن محله هم رفع می‌شود.

پیشرفت و در حال انجاموضعیت فعلی: 80درصد زمان پایان: آذر 1404زمان شروع: بهار 21404هزارمترمربعوسعت پروژه: حدود شهید مرتضی زندیهنام پروژه: تعریض خیابان اطلاعات فوری پروژه
مریم باقرپور | روزنامه‌نگار | 

نشست »تأمین مالی پایدار در گزارش
شهرداری‌ها«، به تازگی با هدف 
هم‌افزایی تجارب و بررسی ظرفیت‌های قانونی، برای 
افزایش تأمین مالی از محل درآمدهای پایدار در 
ساختمان شهرداری تهران برگزار شد. در این نشست 
بسیاری از مدیران شهری حضور داشتند و اعلام شد که 
سهم درآمدهای پایدار از بودجه در شهرداری تهران 
فقط در ‌5ماه ابتدایی امسال به 39درصد رسیده است و 
در این میان رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه از بهبود 
چشمگیر درآمدها به‌ویژه درآمدهای پایدار در دوره 

ششم مدیریت شهری قدردانی کرد.

کاهش بدهی شهرداری با انضباط مالی
داود منظور، رئیس سابق سازمان برنامه و 
بودجه: مهم‌ترین رکن در ارائه خدمات عمومی 
مطلوب به شهروندان تأمین منابع مالی است. 
از تلاش‌ها در دوره ششم مدیریت شهری برای 
بهبود چشمگیر درآمدها، به‌ویژه درآمدهای پایدار 
قدردانی می‌کنم. چراکه استفاده از ظرفیت »قانون 
درآمدهای پایدار شهرداری‌ها« مصوب سال ۱۴۰۱ 
برای افزایش توانایی مالی همه شهرداری‌های کشور 
اهمیت زیادی دارد و مدیریت ششم شهری توانسته 
از این ظرفیت برای توسعه و تکمیل زیرساخت‌های 
تهران مانند افزایش بزرگراه‌ها، آسفالت‌ریزی و 
برقی‌سازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی استفاده کند 
که جای قدردانی دارد. از دیگر اقدامات مدیریت 
شهری ششم اختصاص حدود ۵۰ درصد بودجه 
شهرداری تهران به حوزه حمل‌ونقل برای تهران بوده 
که کاری ارزشمند است. کاهش بدهی شهرداری به 
شبکه بانکی و تسویه عمده دیون سنواتی پیمانکاران 
از دیگر اقداماتی بوده که به پشتوانه انضباط و 

گشایش‌های مالی، محقق شده است.

 4 اقدام مهم
 مدیریت ششم شهری از 
نگاه داود منظور

1.بهبود چشمگیر درآمدها، 
به‌ویژه درآمدهای پایدار 
2.توسعه و تکمیل 
زیرساخت‌های تهران مانند 
بزرگراه‌ها، آسفالت‌ریزی 
چشمگیر و برقی‌سازی 
ناوگان حمل‌ونقل 
3.اختصاص حدود ۵۰ درصد 
بودجه شهرداری تهران به 
حوزه حمل‌ونقل 
4.کاهش بدهی شهرداری به 
شبکه بانکی و تسویه عمده دیون 
سنواتی پیمانکاران 

 ۲۶
درصد سهم درآمدهای 
پایدار شهرداری تهران 
در سال‌های ۱۳۹۶ تا 

۱۳۹۹بود.

۲۹
 درصد سهم درآمدهای 
پایدار شهرداری تهران 
در دوره ششم مدیریت 

شهری بوده است.

لزوم توجه به تأمین درآمدهای پایدار
احمد صادقی، رئیس شورای اسلامی استان تهران: 
تأمین درآمدهای پایدار از مهم‌ترین موضوع‌های مدیریت 
شهری است. همچنین تبادل نظر پیرامون نحوه افزایش 
سهم درآمدهای پایدار، برای اداره بدون وابستگی 

شهرداری‌ها به دیگر منابع اهمیت زیادی دارد.

کسب‌وکارمان پررونق می‌شود
 حسن شاهمرادی، کاسب محله: ترافیک 
معضل اصلی ما در اینجا بود. با عقب‌نشینی‌ها 
معضلات کمتر شده و اهالی هم راضی‌اند.پس از 
اجرای این طرح تردد آسان شده و از همه مهم‌تر 
کسب‌وکارهای ما در آینده رونق بیشتری می‌گیرد. چون تا به حال 

به‌دلیل باریکی خیابان جای پارک برای مشتری‌ها وجود نداشت.

محله‌ای زیباتر از قبل
حسین اسدی، ساکن محله:یافت‌آباد یکی 
ازمحله‌های قدیمی تهران است که به‌دلیل داشتن بافت 
فرسوده رشد چندانی نداشته است. با تملک املاک 
فرسوده و تعریض خیابان چهره محله هم شکل و 
شمایل بهتری گرفته و قطعا در آینده شاهد رشد و پیشرفت این خیابان 

خواهیم بود. همچنین با اجرای طرح تعریض، خیابان ایمن‌تر می‌شود.

وعده‌‌ای که محقق شد
حمزه امیرتوسل، ساکن و کاسب 
محدوده:شهرداران متعددی در این سال‌ها در 
منطقه حضور داشتند و وعده‌ تعریض خیابان 
شهید زندیه را دادند، اما هیچ اتفاقی نیفتاد. 
خوشبختانه شهردار فعلی با تدبیر لازم توانست این پروژه را آغاز کند 
و مشکل قدیمی اهالی این محدوده را با تملک خانه‌ها پس از  بیش 

از 50سال رفع کند.

محدودیت تردد خودروهای امدادی
حیدر میرزایی، کاسب محله:عرض این 
خیابان آنقدر باریک بود که ماشین‌های بزرگ 
مثل کامی��ون امکان ت��ردد نداش��تند. حتی 
آمبولانس و ماشین آتش‌نشانی اگر قصد عبور از 

این خیابان را داشتند با مشکل مواجه می‌شدند. 
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22
ملک برای تعریض 
خیابان شهید زندیه 

تملک می‌شود.

14
باب مغازه تاکنون تملک 
شده‌ و 8باب مغازه دیگر 

به‌زودی تملک خواهند شد.

مترمربع از خیابان 
شهید زندیه تاکنون 

آزادسازی شده و 
مابقی هم در درست 

اجراست.
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برای تعریض خیابان چه 
کارهایی انجام می‌شود؟
 تملک املاک
 تخریب
 عقب‌نشینی
 جدول‌گذاری
 پیاده‌راه‌سازی‌
 نهرسازی
 تراش و روکش آسفالت

شروع ساماندهی دستفروشان 
میدان ولیعصرعج

طرح ساماندهی دستفروشان از دیروز در حوالی میدان 
ولیعصر‌)عج( تا خیابان زرتشت با هدف ایجاد نظم، 
تسهیل تردد شهروندان و حمایت از فعالیت دستفروشان 
در چهارچوب ضوابط قانونی آغاز شده است. مجتبی 
اقوامی‌پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 

مشاغل شهر تهران در این‌باره بیشتر توضیح می‌دهد.

پیگیری خواسته مردم
یکی از محورهای مورد انتظار مردم، اعضای شورای شهر و 
شهردار تهران، ساماندهی میدان ولیعصر بود. چون در این 
محدوده به‌ویژه از سمت خیابان زرتشت، تعداد قابل توجهی 
دست‌فروش فعالیت می‌کردند و لازم بود این مشکل با توجه 

به شرایط منطقه ساماندهی شود.

ساماندهی به معنی برخورد با دستفروشان نیست
با محوریت شهرداری منطقه۶ و برگزاری جلسه‌های متعدد، 
بسترهای فرهنگی و رسانه‌ای این اقدام فراهم شد. همچنین 
هماهنگی‌هایی با دادستانی تهران و معاون دادستان صورت 
گرفت تا ساماندهی در محل انجام شود. این ساماندهی 
به‌معنای برخورد با دست‌فروشان نیست، بلکه هدف آن ایجاد 

انضباط و شرایط مشخص برای فعالیت است. 

استقرار دستفروشان در غرفه‌ها
باید فضایی وجود داشته باشد که تحت نظارت باشد و انضباط 
لازم در آن برقرار شود تا مشکلات و نگرانی‌های مردم در 
این زمینه برطرف شود. اتباعی که به‌صورت دست‌فروش 
در این منطقه فعالیت دارند، از محل طرد می‌شوند و سایر 
دست‌فروشان فعلا در مکان‌های فعلی با شرایط و برنامه 
مشخص ساماندهی خواهند شد. در این مرحله غرفه‌ای برای 
آنها درنظر گرفته نشده و تنها نظم‌بخشی به محل فعالیت 

دنبال می‌شود.

محدوده اجرای طرح کجاست؟
محدوده اجرای این طرح از میدان ولیعصر تا خیابان زرتشت 
خواهد بود و پیش‌بینی شده هر دستفروش در محدوده‌ای 
مشخص مستقر شود و پیمانکار شرایط لازم را فراهم کند؛ 
ازجمله نصب چتر در تابستان برای محافظت از گرما و ایجاد 

تناسب با فضای میدان ولیعصر.

پریسا نوری؛ روزنامه‌نگارساماندهی
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